miser, miser!
modo niger
et ustus fortiter!

Ego sum abbas Cucaniensis

et consilium meum est cum bibulis,
et in secta Decii voluntas mea est,
et qui mane me quesierit in taberna,
post vesperam nudus egredietur,
et sic denudatus veste clamabit:

Wafna, wafna!
quid fecisti sors turpissima?
nostre vite gaudia
abstulisti omnia!

In taberna quando sumus,

non curamus quid sit humus,
sed ad ludum properamus,
cui semper insudamus.

quid agatur in taberna,
ubi nummus est pincerna,
hoc est opus ut queratur,
si quid loquar, audiatur.

Carmina Burana - von Carl Orff vertonte Gedichte aus dem Codex

quidam ludunt, quidam bibunt,

quidam indiscrete vivunt.

sed in ludo qui morantur,

ex his quidam denudantur,

quidam ibi vestiuntur,

quidam saccis induuntur.

ibi nullus timet mortem,

sed pro Baccho mittunt sortem:

primo pro nummata vini;

ex hac bibunt libertini,

semel bibunt pro captivis,

post hec bibunt ter pro vivis,

quater pro Christianis cunctis,

quinquies pro fidelibus defunctis,

sexies pro sororibus vanis,

septies pro militibus silvanis.

octies pro fratribus perversis,

nonies pro monachis dispersis,

decies pro navigantibus,

undecies pro discordantibus,

duodecies pro penitentibus,

tredecies pro iter agentibus.

tam pro papa quam pro rege

bibunt omnes sine lege.

bibit hera, bibit herus,

bibit miles, bibit clerus,

bibit ille, bibit illa,

bibit servus cum ancilla,

bibit velox, bibit piger,

bibit albus, bibit niger,

bibit constans, bibit vagus,

bibit rudis, bibit magus.

bibit pauper et egrotus,

bibit exul et ignotus,

bibit puer, bibit canus,

bibit presul et decanus,

bibit soror, bibit frater,

bibit anus, bibit mater,

bibit ista, bibit ille,

bibunt centum, bibunt mille.

parum sexente nummate

durant, cum immoderate

bibunt omnes sine meta.

quamvis bibant mente leta,

sic nos rodunt omnes gentes

et sic erimus egentes.

qui nos rodunt, confundantur

et cum iustis non scribantur.

COUR D'AMOUR

amor volat undique,

captus est libidine,

iuvenes, iuvencule

coniuguntur merito.

siqua sine socio,

caret omni gaudio,

tenet noctis infima

sub intimo cordis in custodia:

fit res amarissima.

Dies, nox et omnia

mihi sunt contraria,

virginum colloquia

me fay planszer,

oy suvezz suspirer,

plu me fay temer.

o sodales, ludite,

vos qui scitis dicte,

mihi mesto parcite,

grand ey dolur,

attamen consulite

Carmina Burana - von Carl Orff vertonte Gedichte aus dem Codex

per voster honur.

tua pulchra facies,
me fey planser milies,
pectus habet glacies.
a remender,
statim vivus fierem
per un baser.